АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2018 года                                                                                         № 1508
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 16.05.2018 года № 589

«О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план

сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального района»

В соответствии со статьёй 5.1, 23, 24, 25, 28 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, статьёй 1 Закона   Вологодской   области   от

15 декабря 2017 года № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в

области градостроительной деятельности между органами местного

самоуправления муниципальных образований области и органами

государственной власти области», на основании рекомендаций,

содержащихся в  заключении комиссии по подготовке проектов генеральных

планов и правил землепользования и застройки сельского поселения на

территории Шекснинского муниципального района по рассмотрению

предложений физических и юридических лиц, а также администрации

сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального района,

руководствуясь статьями 7,  частью   4   статьи 14   Федерального  закона  от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 32.2. Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 16.05.2018 года № 589 «О подготовке проекта

внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Угольское

Шекснинского муниципального района» изменение, дополнив следующими

строками:

                  «приведение состава и содержания текстовой и графической

частей Генерального плана сельского поселения Угольское в соответствие с

требованиями "Градостроительного кодекса Российской Федерации" от

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 03.08.2018) (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.09.2018);

                  обновление графической части Генерального плана по актуальным

кадастровым планам территории;

                  актуализация условных обозначений в графической части

Генерального плана в соответствии с Приказом Минэкономразвития России

от 09.01.2018 N 10 (ред. от 06.07.2018) "Об утверждении Требований к

описанию и отображению в документах территориального планирования

объектов федерального значения, объектов регионального значения,

объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа

Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. N 793";

                уточнение расположения объекта культурного наследия парка-

дендрария усадьбы Эндоурова, расположенной в д. Братково;

                  исправление ошибки по расположению кладбища в д. Братково –

изменение функциональной зоны на зону земель населенных пунктов и

снятие санитарно-защитной зоны;

                отображение проезда к улице Лесная в д. Братково;

                отображение существующих АТС в с. Любомирово и д. Братково;

                  обозначение существующих трансформаторных подстанций в

населенных пунктах:  д. Большое Назарово, д. Погорелка, д. Первино, д.

Строкино, д. Миронково, д. Борятино, д. Ходырёво, д. Давыдово, д. Боярово,

д. Белое, д. Пестово, д. Сельцо, д. Булатово, д. Заречье, д. Зубово, д.

Алексино, д. Гвоздево, д. Митрохово, д. Роица;

                  дорогу Братково - Цибино - Тостиково переименовать в дорогу

Братково - Цибино, оставить только до д. Цибино;

                  обозначение дороги «Подъезд к д. Строкино»;

                  исключение земель лесного фонда из границ д. Котово (квартал 4,

выдел 1 Северного участкового лесничества), площадью 0,21 га;

                  включение в границы д. Фоминское части земельного участка

35:23:0000000:363, площадью 1,7 га (земли сельскохозяйственного

назначения);

                  включение в границы д. Фоминское земельного участка площадью

1,0 га из состава земель сельскохозяйственного назначения, расположенного

в кадастровом квартале 35:23:0303024;

                  включение в границы д. Ларионово земельного участка площадью

1,4 га из состава земель сельскохозяйственного назначения, расположенного

в кадастровом квартале 35:23:0303024;

                  включение в границы д. Аксеново земельного участка площадью

1,0 га из состава земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым

номером 35:23:0303024:157;

                  включение в границы д. Аксеново земельного участка площадью

3,0 га из состава земель запаса, расположенного в кадастровом квартале

35:23:0303024;

                  уточнение расположения границ Шекснинского и Вологодского

муниципальных районов в северо-восточной части (аэродром);

                  замена функциональной зоны «сельскохозяйственного назначения»

на функциональную зону  «Земли промышленности, энергетики, транспорта,

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного

специального назначения», применительно земельных участков: с

кадастровым номером 35:23:0302056:322, адрес Вологодская обл., р-н

Шекснинский, с/с Любомировский; с кадастровым номером

35:23:0302056:324, адрес Вологодская обл., р-н Шекснинский, с/с

Любомировский;

                включение зоны промышленности рядом с деревней Толстиково».

               2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и    подлежит      размещению

на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М.Меньшиков